
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 216 DEL 14/03/2018

U.C.  ARCHIVIO E PROTOCOLLO

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  MACCHINA 
AFFRANCATRICE  ANNO  2018  E  FORNITURA  PRODOTTI  DI  CONSUMO.  DITTA 
PITNEY BOWES ITALIA SRL. CIG Z0622A4227.

IL DIRIGENTE

Premesso:
che presso l'ufficio Protocollo e Archivio è in uso una macchina affrancatrice fornita dalla 

ditta Pitney Bowes modello DM90;
che il 30/04/2018 scade il periodo di assistenza manutentiva della macchina;
che  la  ditta  Pitney  Bowes  Italia  srl  ha  inviato  un'offerta  per  l'assistenza  tecnica  della 

macchina, per il periodo dal 01/05/2018 al 30/04/2019, richiedendo una somma di € 135,00=oneri
fiscali esclusi;
che  il  12/02/2018  si  è  reso  necessario  un  intervento  sulla  macchina  affrancatrice,  non 

compreso nel  contratto  di  assistenza, consistente  nell’installazione del  software  gestionale  della 
macchina sul nuovo PC che ha sostituito il precedente ormai obsoleto e che il costo preventivato per 
tale intervento è stato quantificato dalla ditta Pitney Bowes in € 55,00=oneri fiscali esclusi;

che si rende necessario provvedere altresì all’acquisto di una cartuccia d’inchiostro blu per 
la macchina cod. 793-5SB, fornito dalla stessa ditta Pitney Bowes al  prezzo di € 125,00=oneri 
fiscali esclusi, nonché di una confezione da 2000 etichette autoadesive per l’affrancatura di plichi 
voluminosi cod. SV83025,  fornito dalla stessa ditta Pitney Bowes al prezzo di € 85,00=oneri fiscali 
esclusi;

che alla spesa sopracitata occorre aggiungere le spese di tarsporto pari ad € 10,85=oneri 
fiscali esclusi;

Considerato:
che il servizio si rende necessario per garantire la funzionalità della macchina affrancatrice e 

che l’intervento descritto in premessa si è reso necessario per evitare il rischio del blocco della 
funzionalità della stessa;

che la ditta Pitney Bowes Italia srl, in quanto ditta produttrice della macchina, è l’unica in 
grado di fornire l’assistenza, l’intervento richiesti ed il materiale di consumo originale e garantito;

copia informatica per consultazione



che il servizio e l’intervento in parola non sono reperibile sul catalogo del MEPA Consip e 
che il prezzo, sia del servizio che dell’intervento, sono comunque ritenuti congrui se confrontati con 
servizi ed interventi analoghi;

 che i prezzi dei prodotti per l’uso (inchiostro ed etichette) proposti dalla ditta Pitney Bowes 
Italia srl sono uguali a quelli inseriti nel catalogo del MEPA Consip;

Ritenuto:
di affidare alla ditta Pitney Bowes Italia srl,  con sede in  Milano P.IVA 09346150155, il 

servizio di manutenzione ed assistenza tecnica della macchina affrancatrice DM90 per il periodo dal 
01/05/2018 al 30/04/2019, per una somma di € 164,70=oneri fiscali inclusi;

di  corrispondere alla stessa ditta per l’intervento effettuato il  12/02/2018 la somma di € 
67,10=oneri fiscali inclusi;

di affidare alla stessa ditta la fornitura di una cartuccia d’inchiostro blu per l’affrancatrice, 
per una somma di € 152,50=oneri fiscali inclusi;

di affidare alla stessa ditta la fornitura di una confezione da 2000 etichette autoadesive per 
l’affrancatrice, per una somma di € 103,70=oneri fiscali inclusi;

di corrispondere alla stessa ditta per le spese di spedizione dei due prodotti suindicati la 
somma di € 13,24=oneri fiscali inclusi;

di stipulare il contratto in forma di scrittura privata mediante scambio di lettere, ai sensi 
dell'art. 334 comma 2 del D.P.R. n. 207/2010;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta Pitney Bowes Italia srl, con sede in Milano P.IVA 09346150155:

- il servizio di manutenzione ed assistenza tecnica della macchina affrancatrice DM90 in uso 
all’Ufficio  Protocollo  per  il  periodo  dal  01/05/2018  al  30/04/2019  per  la  somma  di  € 
164,70=oneri fiscali inclusi;

-  l’intervento tecnico sull’affrancatrice (già effettuato il  12/02/2018),  per  la somma di € 
67,10=oneri fiscali inclusi;

–  la  fornitura  di  una  cartuccia  d’inchiostro  blu  per  l’affrancatrice,  per  la  somma  di  € 
152,50=oneri fiscali inclusi;

- la  fornitura di una confezione da 2000 etichette autoadesive per l’affrancatrice, per la 
somma di €  103,70=oneri fiscali inclusi, oltre alle spese di spedizione pari ad € 13,24=oneri 
fiscali inclusi;

copia informatica per consultazione



per un totale complessivo di € 501,24=oneri fiscali inclusi;

2. di  impegnare  la  spesa  di  di  €  501,24=oneri  fiscali  inclusi, alla  missione  01  Servizi 
istituzionali, programma 03, Sistemi informativi, articolo 420 attrezzature per € 269,44 e 
articolo 426 spese di manutenzione per € 231,80 del bilancio 2018  imputandola come da 
cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - € 1° - 2017 - € 

2° - 2018 - € 501,24 2° - 2018 - € 501,24

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale € 501,24 Totale € 501,24

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 14/03/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Egidio Cogo

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 216 del 14/03/2018

U.C.  ARCHIVIO E PROTOCOLLO

Proposta N° 220 / 2018

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  MACCHINA 
AFFRANCATRICE  ANNO  2018  E  FORNITURA  PRODOTTI  DI  CONSUMO.  DITTA 
PITNEY BOWES ITALIA SRL. CIG Z0622A4227.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 520 e 521 del 2018

Vicenza, 16/03/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


